bibliográfico editado por el Museo, por ventas de artículos bajo la modalidad de ventas a consignación y por concepto de aportaciones de otras instituciones,

asociaciones y de particulares.

b) Proyección de la recaudación e ingresos en el mediano plazo:

En el ejercicio 2025 de acuerdo con el presupuesto modificado al mes de junio de 2025 se recibirán recursos estatales por la cantidad de $ 16,022,786.74 

(dieciséis millones veintidós mil setecientos ochenta y seis pesos 74/100 m.n.) Al finalizar el segundo trimestre del presente año, el Museo ha recibido

ministraciones de recursos por parte de la Secretaría de Finanzas por la cantidad de $ 7,589,423.35 (siete millones quinientos ochenta y nueve mil

cuatrocientos veintitrés pesos 35/100 m.n.) 

Dentro del segundo trimestre del presente año se recibió ampliación liquida por la cantidad de $2,817,728.00 (dos millones ochocientos diecisiete mil

setecientos veintiocho pesos 00/100 m.n.), para difundir y posicionar entre la población de Guanajuato los proyectos culturales y artísticos que oferta el museo

como exposiciones de artes visuales, conciertos, talleres, concursos de artes, fomento a la lectura desde la infancia y a través del sello Ediciones MIQ, teatro

y más actividades con el objetivo de incentivar el acceso a la cultura como un derecho humano esencial que contribuyan en su formación y desarrollo humano.

Para el ejercicio 2025 se pronosticaron ingresos propios por la cantidad de $ 3,123,500.00 (Tres millones ciento veintitrés mil quinientos pesos 00/100 m.n.).

Dicho importe comprende la cantidad de $584,000.00 (quinientos ochenta y cuatro mil pesos 00/100 m.n.) por concepto de accesos al museo, accesos a

eventos y cursos y talleres interactivos; $ 2,276,000.00 (dos millones doscientos setenta y seis mil pesos 00/100 m.n.) por concepto de ingresos por ventas

ediciones y ventas tienda y $263,500.00 (doscientos sesenta y tres mil quinientos pesos 00/100 m.n.) por concepto de donativos.

Al mes de junio de 2025 se han recaudado ingresos propios por un importe de $ 642,915.23(seis cientos cuarenta y dos mil novecientos quince pesos 23/100

m.n.) quedando un importe en el devengado por cuentas por cobrar de $250,146.00 (doscientos cincuenta y dos mil ciento  cuarenta y seis pesos 00/100 m.n.) 

originado por la distribución del material editorial del sello MIQ, y por concepto de accesos al museo y accesos a eventos, dando un importe total de ingresos

propios generados al mes de junio por la cantidad de $ 893,061.23 (ochocientos noventa y tres mil sesenta y un pesos 23/100 m.n.), de los cuales $

243,450.00 (doscientos cuarenta y tres mil cuatrocientos cincuenta pesos 00/100 m.n.) corresponden a accesos al museo; $ 19,150.00(diecinueve mil ciento

cincuenta pesos 00/100 m.n.) por concepto de accesos por eventos; $ 59,430.83 (cincuenta y nueve mil cuatrocientos treinta pesos 83/100 m.n.) por

concepto de inscripciones a talleres y $571,030.40 (quinientos setenta y un mil treinta pesos 40/100 m.n.) por concepto de ingresos por ventas ediciones y

ventas tienda.

En el mes de enero se registró ampliación liquida dentro del presupuesto de ingresos propios por concepto de refrendo de recursos del ejercicio 2024 por la

cantidad de $ 77,554.32 (Setenta y siete mil quinientos cincuenta y cuatro pesos 32/100 m.n.) para la compra de equipo de cómputo y para el pago de

servicios legales.

En abril se aplicó remanente de ingresos propios del ejercicio 2024 por $118,521.00 (ciento dieciocho mil quinientos veintiún pesos 00/100 m.n.) para cubrir

pago por concepto de ISR causado el cual se generó por las ventas de bienes y servicios del ejercicio 2024, que excedieron del 5% exento de acuerdo con el

Art. 80 de la Ley del ISR.

En el mes de junio se registró ampliación liquida por convenio interinstitucional celebrado con el Instituto Municipal de Arte y Cultura de Celaya por la cantidad